
 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 

 142-од 29.08.2022г. 

 

 

                                      ПРИКАЗ 

 

О создании комиссии по изучению вопросов 

организации питания в МОУ «Казначеевская СОШ»  

Валуйского района Белгородской области  

    

 

 
      На основании Положения о родительском контроле организации и 

качества питания обучающихся, в целях улучшения работы по организации 

горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 

учебном году     

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать комиссию по изучению вопросов организации и качества 

горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем 

составе: 

Председатель: Бирюков В.Н. – директор школы. 

Члены комиссии: 

Паринова И.В. – учитель математики и физики; 

Шпаченко И.Г. – председатель Совета отцов; 

Трушина Н.Г. – представитель родительской общественности; 

Баландина Е.Н. – представитель родительской общественности; 

Давыденко К. – учащийся 11 класса 

Коптева А. – учащаяся 11 класса 

2. При проведении родительского контроля организации горячего 

питания в школе комиссией могут быть оценены: 

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

- санитарно – техническое содержание обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 0301001 

 

по 

ОКПО  

МОУ «Казначеевская средняя общеобразовательная школа» 

Валуйского района Белгородской области   

   



- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей 

и родителей или законных представителей; 

- информирование родителей и детей о здоровом питании; 

- соблюдение графика работы столовой. 

 3. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего 

питания в школе, не реже одного раза в четверть. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы:                                  В.Н. Бирюков 

 

С приказом ознакомлены:                     И.В. Паринова 

                                                                  И.Г. Шпаченко 

                                                                  Н.Г. Трушина 

                                                                  Е.Н. Баландина 

                                                                  К.И. Давыденко 

                                                                  А.С. Коптева 

 

  

 

 

 

 

       


